
Istituto Comprensivo via Poseidone 

ADEMPIMENTI INIZIO ANNO SCOLASTICO 

2021/2022 

1 Settembre 

(mercoledì) 

h. 8.30 

h.10..00-12.00 

 Presa di servizio nuovi docenti 

Collegio Docenti 

2    Settembre 

(giovedì) 

 

 

h 9.00 -11.00 

 

 

 

h.9.00-12.00 

 

  

 

 Riunione di staff 

 

INFANZIA/PRIMARIA/SECONDARIA: 

Ripresa lavori per articolazioni collegiali per avvio nuovo 

anno scolastico 2021-2022 

 

  

 

h.17.00 

-  

Incontro conclusivo corso Valutazione scuola Primaria 

con Prof.ssa Carlino 

3 Settembre 

(venerdì) 

h. 9.00-12.00   INFANZIA/PRIMARIA/SECONDARIA: 

Formazione sul nuovo PEI a.s. 2020-2021 

6 Settembre 

 (lunedì) 

 

h 9.00-10.30 

 

 

 

 

 

h 9.00 12.00 

  

SC. INFANZIA: 

INCONTRO GENITORI INFANZIA 

-Peter Pan e Via Poseidone sede riunione Plesso Via 

Poseidone 39. 

-Crupi sede riunione Plesso Crupi 
 

INFANZIA/PRIMARIA/SECONDARIA: 

 Proseguimento lavori per articolazioni collegiali per 

avvio nuovo anno scolastico 2021-2022 

 

 

 

 

  

 



7 Settembre 

(martedì) 

h. 9.00-10.30 

 

 

 

h.11.00-12.30 

 

 

h. 9.00-12.00 

SC. PRIMARIA : 

 INCONTRO GENITORI CLASSI PRIME 

GLI  (DS- Colaboratori DS-FS Inclusione- Docenti di 

sostegno di ogni ordine e grado) 

 

 

SC.INFANZIA/PRIMARIA/SECONDARIA 

 

Inizio Realizzazione Progettazioni per UDA per classi 

parallele 

 

8 Settembre  

(mercoledì) 

h.9.00-12.00 

    

  

    

h.9.00-12-00 

  SC.INFANZIA: 

Progettazione per la prima settimana di scuola 

 

SC. PRIMARIA : 

 Progettazione per la prima settimana di scuola 

 

 

SC.SECONDARIA 

Cosigli di classe Prima con la partecipazione degli 

insegnanti  delle classi quinte uscenti (seguirà O.d.G) 

9 Settembre 

(giovedì) 

PUBBLICAZIONE  

ELENCHI 

h.9.00-10.30 

    

h.9.00.00 -11.00 

 SC. SECONDARIA: 

-INCONTRO GENITORI DELLE CLASSI PRIME 

CON I COORDINATORI. 

 

SC.INFANZIA/PRIMARIA/SECONDARIA: 

Interclasse-Intersezione (seguirà ordine del giorno) 

 

SC.SECONDARIA 

Consigli di classe seconde (seguirà O.d.G) 

10 
settembre 

(venerdì) 

h.9.00-12-00 
SC.INFANZIA/PRIMARIA/SECONDARIA: 

 

Sistemazione aule e ultimi preparativi per apertura 

attività a.s. 2021-2022 

 

SC.SECONDARIA 

Consigli di classe Terze (seguirà O.d.G) 

13     

settembre 

2021 
lunedì 

 

 

INFANZIA/ PRIMARIA/SECONDARIA 

Inizio attività didattiche 

 

 



 

                          PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITA’ a.s. 2021-22    
                     (Delibera n.   del Collegio docenti del 1 settembre 2021) 

(dall’inizio delle lezioni)   

 

SETTEMBRE 

13 Settembre   Orari in circolare INIZIO 

ATTIVITA’DIDATTICA 
 

 

ATTIVITA’ DATA ORE 

 
DURATA 

 

Progettazione   

Primaria   

  

13 

20 

27   

 

 

16:45 -  18:45  

16:45 -  18:45  

16.45- 18.15 

 

 

2h 

2h 

1,30h 

    Tot.5,30 h 

 

Dipartimenti Secondaria 15 15:30-17:00 1,30 h 

Tot.ore 1,30 h 

 

Collegio docenti 

 

 

21 

 

17.15 
 

Tot. 2 h 

 

OTTOBRE 
ATTIVITA’ DATA ORE DURATA 

Scuola Secondaria   

Incontro DS –   

coordinatori di classe   

7 14.30 1 ora 

(ore comprese nell’incarico) 

Scuola Primaria 

Incontro DS - Presidenti  

d’Interclasse   

 

12 

 

16.30 

1 ora 

(ore comprese nell’incarico) 

Scuola Secondaria  

Consigli di classe   

Dal 11 al 14 14.30 Tot.1h  a Consiglio di classe 

Progettazione Primaria               4 -11 - 18-25 16.45-18.45 

 

2 ore  ad incontro   

Tot. 8 ore 

ELEZIONI  RAPPRESENTANTI  DEI GENITORI 

Sc.Infanzia   18 16.45 40 min(assemblea)   

modalità da  definire   

Riunione presieduta dai 

Presidenti d’Intersezione. 

Sc.Primaria   18 16.45 40 min(assemblea) 

modalità da  definire  

Riunione presieduta dai 

Presidenti d’Interclasse e 

dai coordinatori di classe.  

Sc.Secondaria   7 15.00 30 min.(assemblea) 

modalità  da definire   

Riunione presieduta dai 

Coordinatori di classe 

Collegio Docenti   da definire 16.45          Tot.2h   

 

NOVEMBRE 
Dipartimenti   
disciplinari (prove   

intermedie, attività   

per classi parallele)   

3 15.30 1 ora 

Consigli di classe + gen.   22-23-25   A partire dalle 14.30              1h di cui  

45 minuti solo docenti  

15 minuti con genitori  

Progettazione Primaria  8 - 22  -  29 16.45-19.25           2 ore e 40’   



  

      Tot. 8 ore   

Interclasse   
 

   

       15 
 

 

16.35   

 

2 ore   

-prima ora docenti  

-seconda ora con genitori   

Intersezione   

 

        15 16.15 2 ore   

-prima ora docenti  

-seconda ora con genitori   

Colloqui Infanzia 22 Da definire modalità e 

tempi 
Tot.2h 

Secondaria Colloquio  

antimeridiano   

Dal 8 al 12   Da definire modalità e 

tempi   

Tot.1 h per ciascun docente 

al mese  

 

 

DICEMBRE 
 

OPEN DAY SABATO 11 DICEMBRE 2021 (recupero del ponte del 7 gennaio 2022 Del.n.67) 

 

ATTIVITA’ DATA ORE   DURATA   

Progettazione scuola 

Primaria 

6 -13-20 16.35  2 ore 

Totale di  6 ore 

Colloqui Primaria                      16 Da definire modalità e 

tempi  

2 ore 

Colloquio pomeridiano 

Sc.  Secondaria   

 

15 Da definire modalità e 

tempi 

2 ore   

Consigli Classi III 

Sc.Sec.    (Consiglio 

orientativo)   

9 Dalle 14.30 alle 16.30   40 minuti   

Collegio docenti  Da definire 16.40 2 h 

●    Dal 23 Dicembre al 6 Gennaio : Vacanze natalizie 

 7 gennaio 2022  PONTE, con recupero OPEN DAY SABATO 11 DICEMBRE 2021 Del.n.67 del Collegio 28 

giugno 2021  

Si rientra il giorno 10 Gennaio 2022 

 

 

GENNAIO 
 

OPEN DAY SABATO 15 GENNAIO 2022  

(recupero del ponte del 3 GIUGNO 2022 Del.n.67) 

 

 
ATTIVITA’   DATA   ORE   DURATA   

Riunione DS-Staff   

 
     Da definire   16.35 2 ore 

Consegna alle famiglie del 

consiglio orientativo   

 

12 14.30 1 ora 

Colloquio antim.  

Secondaria   

Dal 24 al 28 Da definire modalità e 

tempi   

1 ora   

Consigli di classe 

Secondaria (genitori) 

dal 17 al 20 Da definire modalità e 

tempi   

1 ora 

 

Progettazione scuola 

Primaria 

 

 

10 – 17 – 24 

 

 

 

16:45-18.45 

 

 

 

2 h ad incontro per un   

TOT. di  6 ORE 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Intersezione 

 

          24 16:15-18.15  Tot.2h 

 

 

 

FEBBRAIO 
Collegio Docenti   Da definire   16.45   Tot.2h   

Progettazione primaria 7  - 14  -21  - 28 16:45-18.45 2 h ad incontro   

Tot. 8 ore 

Scrutini scuola 

Secondaria 

1 

1A 

2A 

3A 

1B 

2B 

 

2 

3B 

1E 

2E 

3E 

1C 

3 

2C 

3C 

1D 

2D 

3D 

4 

1F 

2F 

3F 

2G 

3G 

 

14.30 

15:30 

16:30 

17.30 

18.30 

 

14:30 

15.30 

16:30 

17:30 

18:30 

 

14.30 

15:30 

16:30 

17.30 

18.30 

 

14.30 

15:30 

16:30 

17.30 

18.30 

 

 

 

 

 

1 h a scrutinio 

Scrutini scuola Primaria  8-9-10  30’a scrutino 

Colloquio Infanzia                 14 Da definire modalità 2 ore 

Riunione D.S con Staff   Da definire   16.35   2 ore   

 

MARZO 
 

Dipartimenti Disciplinari  

  

 

2   

 

15:30   

 

1 ora 

Scuola Secondaria: 

Consigli di classe   

14-17   60 minuti   

Ricevimento 

antimeridiano   
Sc.Secondaria   

7-11 Modalità da definire 1 ora 

Progettazione primaria                  7  - 21 - 28   16:45-19.25 2 ore e 40’ ad incontro  

TOT. di 8 ore 

Interclasse Primaria                  14  16.35-18.35  Tot. 2h:  

-prima ora docenti  

-seconda ora con genitori   

  



Collegio Docenti  Da definire  Tot.2h 

 

APRILE 
ATTIVITA’   DATA   ORE   DURATA   

Colloquio pomeridiano  

 Sc. Secondaria   

 

6 da definire   2 ore 

Dipartimenti 

Sc.Secondaria (adozione 

libri testi)   

27 15:00 1 ora  

 

 

Progettazione Primaria   

  

       4  

       11 

       26 

 

16:45 -  18:45  

16:45 -  18:45  

16.45- 18.15 

 

 

2 ore 

2 ore 

1,30 ore 

TOT.  di 5,30 ore 

 

Colloqui Sc. Primaria 

 

      21 

 

 

Modalità da definire 

 

Tot. 2h colloqui  

 

 

                                                  Dal 14 aprile al 19 Aprile: Vacanze pasquali   
                                                    Si rientrerà il 20 aprile 

 

 

 

 

MAGGIO 
 

ATTIVITA’   DATA   ORE   DURATA   

Riunione staff  Da definire   

Interclasse Primaria 

(adozione libri di  testo)   

 

2 

 

16:35 

 

2 ore  

 

Progettazione primaria   9  - 16 - 23   16:35 2:40 ad incontro  

Totale di 8 ore 

 

Colloquio Infanzia   

 

9 

 

16:15 2 ore 

Ricevimento 

antimeridiano Sc.Sec.  

(firma genitori per 

comunicazioni  criticità)   

 

23-27 

Modalità da definire 1 ora 

Consigli di classe + 

genitori   
 

Dal 16 al 20 14:30   60 min   

Collegio docenti Da definire   

 

 

GIUGNO                                            

 3 GIUGNO sospensione attività didattica   

ponte  come da Delibera n. 67 del collegio del 28 giugno 2021 già recuperato con OPEN DAY SABATO 15 

GENNAIO 2022  

 

 

 
ATTIVITA’          DATA             ORE   DURATA   

FINE ATTIVITA’ 

DIDATTICA  

 

8 GIUGNO 

 

  



Progettazione/verifica 

Sc. Primaria   
6 16.45   2 ore   

    

Consegna 

documentazione  

Sc.Sec. classi III   

( pubblicazione 

ammissione) 

10 10.00   1 ora   

Consegna 

documentazione 

Sc.Sec.classi I-II   

(pubblicazione esiti) 

17 9.00   1 ora   

 

Consegna insufficienze 

in presenza alle 

famiglie I e II sc. 

Secondaria, da parte 

dei docenti interessati 

 

   

Pubblicazione esiti  

 Sc. Primaria   
27 8.30-10.30   2 ore   

Scrutini Sc.Secondaria   6  
3A   
3B   
3E 
3C   
3D 

7   
3F   
3G   
1E   
2E 

8   
1A   
2A   
1B   
2B 

9   
2G  
1C  
2C   
1D 

                 2D 

                 1F 

                   2F 
 

 
14:30   
15:30   
16:30   
17:30   
18:30 

 
14:30   
15:30   
16:30   
17:30 

 
14:30   
15:30   
16:30   
17:30 

 
8:30  
9.30 
10:30   
11:30 

                12:30 

                14:30   
                15:30   
 

 
1 h a classe 

Scrutini Sc. Primaria   20-21-22 Modalità da definire   30’ a scrutinio 
 

Attività per 

articolazione del 

collegio nel rispetto del 

CCNL 2007 e 

successive modifiche 

ed integrazioni 

 

 

13-14-16-20-21-22-23 

giugno 2022 

 

 

 

 

Dalle 9.00 alle 12.00 

 

 

3 ore 

 

Collegio docenti  30 Modalità da definire 2h 

 

 8 giugno 2022 termine delle attività didattiche   

Giorni effettivi a.s. 2021-2022:  174  per gli istituti che articolano l’orario su 5 giorni settimanali.



 


